PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS

Praça 31 de Março, 111 – CENTRO – LAGOA DOS PATOS-MG

CEP 39360-000

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 01/2024 - DE 03 DE

ABRIL DE 2024

SELEÇÃO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA E CONTRATAÇÃO DE

PROFISSIONAIS, A TÍTULO PRECÁRIO EM CARÁTER DE URGÊNCIA, PARA

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E ADMINISTRAÇÃO

LAGOA DOS PATOS – MG.

2ª RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS – MG, inscrito no CNPJ sob n°. 16.901.381/0001-10, com

sede na Praça 31 de março, 111, centro, CEP 39.360.000, representado por seu Prefeito Hércules Vandy

Durães da Fonseca, no uso de suas atribuições legais torna pública a retificação do edital do processo

seletivo simplificado nº. 01/2024 de 03 de abril de 2024, conforme as alterações a seguir:

ONDE LÊ-SE:

1. DAS INSCRIÇÕES E OBJETO DESTE PROCESSO

1.1. As inscrições serão realizadas no Departamento de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal

de Lagoa dos Patos, na Praça 31 de Março, nº. 111- centro, Lagoa dos Patos, CEP: 39.360-000.

1.2. As datas aplicáveis ao presente processo seletivo seguirão ao seguinte calendário:

ATIVIDADE DATA E HORÁRIO

Inscrição, com recebimento de documentação Curricular  De 09/04/2024 ao 12/04/2024

de 08h às 11h e de 13h às 16h

Divulgação dos candidatos aptos a fase de entrevista 15/04/2024

Entrevistas 17/04/2024 em horário a definir

Resultado Preliminar 19/04/2024

Fase de Recursos 22/04/2024

Resultado Final 24/04/2024

Os prazos poderão ser alterados a partir desta fase, a critério da comissão, por necessidade e

observando a quantidade de inscritos.

Não haverá prorrogação de prazos por outros motivos e não serão recebidos documentos após as datas

determinadas, que são preclusivas.

LEIA-SE:

1. DAS INSCRIÇÕES E OBJETO DESTE PROCESSO

1.1. As inscrições serão realizadas no Departamento de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal

de Lagoa dos Patos, na Praça 31 de Março, nº. 111- centro, Lagoa dos Patos, CEP: 39.360-000.

1.2. As datas aplicáveis ao presente processo seletivo seguirão ao seguinte calendário:

ATIVIDADE DATA E HORÁRIO

Inscrição, com recebimento de documentação Curricular  De 09/04/2024 ao 17/04/2024

de 08h às 11h e de 13h às 16h

Divulgação dos candidatos aptos a fase de entrevista 19/04/2024

Entrevistas 23/04/2024 em horário a definir

Resultado Preliminar 24/04/2024

Fase de Recursos 25/04/2024

Resultado Final 26/04/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS

Praça 31 de Março, 111 – CENTRO – LAGOA DOS PATOS-MG

CEP 39360-000

Os prazos poderão ser alterados a partir desta fase, a critério da comissão, por necessidade e

observando a quantidade de inscritos.

Não haverá prorrogação de prazos por outros motivos e não serão recebidos documentos após as datas

determinadas, que são preclusivas.

Os demais itens do edital de abertura permanecem válidos e inalterados.

Lagoa dos Patos/MG, 12 de abril de 2024

Hércules Vandy Durães da Fonseca

Prefeito de Lagoa dos Patos